
DRŽAVNI DUG CRNE GORE 
na dan 31.03.2025 godine

Skupština Crne Gore
Parlamentarna budžetska kancelarija

 4.450,80   miliona eura, ili 56,21 % BDP-a

 4.150,75   miliona eura, ili   52,42 % BDP-a

Unutrašnji dug
Spoljni dug

Odnos unutrašnjeg i spoljnog duga:

Kamatna struktura državnog duga (%)

Fiksna k.s.
Varijabilna k.s.

Državni dug (%BDP-a)
Državni dug sa depozitima (%BDP-a)

Euro
Dolar
SDR

uključujući 38.447 unci zlata, iznose
300,06  miliona eura, ili 3,79 % BDP-a 

Depoziti države

7,21

92,78

 %
321,06

4.129,75

 mil. €

16,5 %
 0,3 %

0,3 %

83,5% 99,4% 

%
mil. €

Ukupan državni dug (bez depozita)

Ukupan državni dug sa depozitima

Valutna struktura državnog duga (%)

Stanje državnog duga kao % BDP-a  

61,60%
57,39%

30.09.2024. Lorem ipsum

Lorem ipsum

60,75%

56,63%

31.12.2024. 

60,18 %

56,60%

31.03.2025. 

Napomena: prema projekcijama Ministarstva �inansija,  BDP za 2025. godinu iznosi 7.918,50 miliona eura.
Izvor: internet stranica Ministarstva finansija, KVARTALNI IZVJEŠTAJ O DRŽAVNOM I JAVNOM DUGU
                                                                                                                                                                       Pripremila: Parlamentarna budžetska kancelarija


